[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 сентября 2023 года № 1145

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 29.12.2022 года № 1818

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 04.10.2013 года № 2457 «О порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ, действующих на территории Калининского муниципального района», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 29.12.2022 года № 1818 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия» администрации Калининского муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы» следующие изменения: приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. И.о. начальника управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Шевченко Е.П. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации муниципального района Ильяшенко Е.В.
Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Череповская И.В.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 06.09.2023 года №1145
[bookmark: sub_999]

Калининский муниципальный район Саратовской области

Муниципальная программа
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия» администрации
Калининского муниципального района Саратовской области
на 2023-2025 годы»

2023 г.
Паспорт муниципальной программы
«Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия» администрации
Калининского муниципального района Саратовской области
на 2023-2025 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия» администрации Калининского муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы» (далее - программа)

	Основание
для разработки
программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление главы администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 04.10.2013 года № 2457 «О порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ, действующих на территории Калининского муниципального района»

	Ответственный исполнитель
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия» администрации Калининского муниципального района Саратовской области

	Цели и задачи программы
	Цели программы - удовлетворение потребностей учреждений Калининского муниципального района в услугах ведения бухгалтерского и налогового учета.
Задача программы - обеспечение условий для качественного ведения бухгалтерского и налогового учета, обслуживаемых учреждений

	Важнейшие оценочные показатели
	Удовлетворенность, обслуживаемых учреждений Калининского муниципального района в качестве предоставляемых услуг

	Сроки реализации программы
	2023-2025 годы

	Объем и источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего:
	2023 год
	2024 год
(прогнозно)
	2025 год (прогнозно)

	всего:
	20184,6
	7744,6
	6220,0
	6220,0

	в том числе: местный бюджет
	20184,6
	7744,6
	6220,0
	6220,0

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	Ожидаемые результаты от реализации программы:
- повышение качества бухгалтерского обслуживания  учреждений;
- начисление и выплата в установленные сроки заработной платы работникам учреждений;
- своевременное начисление налогов и перечисление их в соответствующие бюджеты;
- своевременное проведение расчетов, возникающих в процессе исполнения финансово-хозяйственной деятельности, смет доходов и расходов с дебиторами, кредиторами, подотчетными лицами;
- обеспечение контроля за соблюдением финансовой дисциплины, обслуживаемых учреждений

	Система
организации
контроля
за исполнением
программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет   начальник управления финансов Ильяшенко Е.В.

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения
программным методом
Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия» администрации Калининского муниципального района Саратовской области осуществляет деятельность по ведению бухгалтерского учета в администрациях МО Калининского муниципального района, администрации Калининского муниципального района и других подведомственных учреждениях. Бухгалтерский учет в учреждении ведется в соответствии с:
- Федеральным законом «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 года № 402-ФЗ;
- бюджетным законодательством;
- иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, регулирующие вопросы бюджетного учета;
- приказом Минфина России от 01.12.2010 года № 157 н (ред. от 31.03.2018 года) «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению».
Учреждение создано в целях обеспечения централизованного ведения бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений администрации Калининского муниципального района, администраций МО Калининского муниципального района, эффективного и рационального использования бюджетных средств, выделяемых на их содержание.
Бухгалтерский и налоговый учет осуществляется с использованием специализированных лицензионных компьютерных программ. Для своевременного предоставления полной и достоверной бухгалтерской и налоговой отчетности в соответствии с действующими нормативными актами и законодательством необходимы средства на программное обеспечение и общехозяйственные расходы в рамках выполнения муниципального задания.
В ходе выполнения муниципальной программы будут реализованы проекты и мероприятия в области повышения качества выполняемых функций, повышение эффективности и результативности деятельности МБУ ЦБ администрации КМР по ведению бюджетного налогового учета и отчетности. Реализация программы будет способствовать решению вопросов, отнесенных к компетенции МБУ ЦБ администрации КМР и позволит обеспечить ее функционирование.

2. Цели и задачи программы
Цель программы - удовлетворение потребностей, обслуживаемых учреждений в услугах ведения бухгалтерского и налогового учета.
Задача программы - обеспечение условий для качественного ведения бухгалтерского и налогового учета.

3. Ресурсное обеспечение программы

	Объем и источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего:
	2023 год
	2024 год
(прогнозно)
	2025 год (прогнозно)

	всего:
	20184,6
	7744,6
	6220,0
	6220,0

	в том числе: местный бюджет
	20184,6
	7744,6
	6220,0
	6220,0

4. Организация управления реализацией программы
и контроль за ее выполнением
Программой определен круг исполнителей, которые несут ответственность за выполнение программных мероприятий.
МБУ «Централизованная бухгалтерия» администрации Калининского муниципального района Саратовской области:
- анализирует и обобщает в установленном порядке результаты реализации программы и подготавливает ежегодную информацию по ее исполнению:
- проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы;
- вносит, при необходимости, предложения о корректировке программы;
- предоставляет информацию о реализации мероприятий программы и ее эффективности в отдел экономики и потребительского рынка.
Контроль за ходом исполнения программы осуществляет начальник управления финансов администрации Калининского муниципального района.

5. Оценка эффективности реализации программы
Оценка эффективности реализации программы будет осуществляться в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации муниципальных программ, действующих на территории Калининского муниципального района, утвержденной постановлением администрации района от 25.09.2017 года № 1020.
Для проведения оценки эффективности реализации программы будут применяться следующие целевые показатели (показатели):

	Наименование показателя
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Доля обслуживаемых учреждений,
удовлетворенных в качестве предоставляемых услуг, %
	100
	100
	100
	100

39

6. Перечень программных мероприятий программы
«Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия» администрации Калининского муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	2023 год
	2024 год
(прогнозно)
	2025 год
(прогнозно)
	Ответственные за исполнение

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1
	Программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения »Централизованная  бухгалтерия» администрации Калининского муниципального района Саратовской области»
	2023 - 2025 гг.
	20184,6
	7744,6
	6220,0
	6220,0
	Администрация Калининского муниципального района Саратовской области,
МБУ ЦБ администрации КМР

	1.1
	Расходы  на выполнение муниципального задания бюджетным учреждением за счет субсидии
	2023 - 2025 гг.
	20184,6
	7744,6
	6220,0
	6220,0

_____________________________
image1.jpeg